
 
                                
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПОПЕРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

От 09.01.2023 г.                                                             №   1/5 
 
Об утверждении Положения об оплате труда 
Работников, занимающих должности, не отнесенные  
к муниципальным должностям, и осуществляющих  
техническое обеспечение деятельности Администрации  
Попереченского сельского поселения Котельниковского 
 муниципального района. 
 
 
    Рассмотрев письмо Главы Попереченского сельского поселения 
Котельниковского муниципального района с просьбой утвердить Положение об 
оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к 
муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности администрации Попереченского сельского поселения 
Котельниковского муниципального района, Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 
 
 

1. Утвердить Положение об оплате труда работников, занимающих 
должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и 
осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации 
Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального 
района на 2023 г. 

 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2023 г. 
 
 
 
 
  
Глава  Попереченского 
сельского поселения                                                                     И.Б. Сулейманова                                                                          

 
 
 
 
 
 



 
 

                                                     
Утверждено: 

решением Совета народных депутатов 
Попереченского сельского поселения 

от 09.01.2023 г № 1/5 
 

 

Положение 
об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к 

муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности    администрации Попереченского сельского поселения 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 
 

 1. Настоящее положение регулирует отношения, связанные с оплатой труда 
работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным 
должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 
администрации Попереченского сельского поселения Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области (далее работники) 
2. Оплата труда работников состоит из ежемесячного должностного оклада в 
соответствии 
с занимаемой им должностью (далее должностной оклад) а также из 
ежемесячных и иных 
дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты). 
3.    Должностные оклады работников устанавливаются в следующих размерах: 
 

Наименование 
занимаемой 
должности 

Размер должностного оклада 

Период: 
с   01.01.2023 г.       по      31.12.2023 г. 

 
Электромонтер 
 

 
                                                3987,00 
 

 
4. Работникам устанавливаются следующие дополнительные выплаты к 
ежемесячному 
должностному окладу: 
4.1. Ежемесячная надбавка за выслугу лет. 

а) ежемесячная надбавка к ежемесячному должностному окладу за выслугу лет в 
зависимости от стажа работы:  

в процентах к ежемесячному должностному окладу:  

от 3 до 8 лет - 10 %:  

свыше 8 до 13 лет - 15 %;  

свыше 13 до 18 лет - 20 %;  

свыше 18 до 23 лет - 25 %;  

свыше 23 лет - 30 %; 

б) конкретный размер надбавки за выслугу лет устанавливается распоряжением 
главы Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального 
района. 

 



 

 

 

 

 

 

4.2. Ежемесячная надбавка за интенсивность, сложность или напряженность 
выполняемой работы: 
а)  надбавка может устанавливаться при назначении на должность, при переводе 
на другую   должность   и  в   ходе   исполнения   должностных   обязанностей   с 
учетом профессиональной подготовки, опыта работы по специальности и 
занимаемой  должности объема и специфики выполняемой работы; 
б) конкретный размер надбавки устанавливается распоряжением главы 
Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района 
при утверждении штатного расписания на очередной финансовый год; 
в) ежемесячная надбавка за интенсивность, сложность или напряженность 
выполняемой работы выплачивается в следующих размерах по соответствующим 
должностям: в процентах к должностному окладу: 
Работнику администрации Попереченского сельского поселения Котельниковского 
муниципального района - от 10% до 200 %. 
5   К работникам могут применяться дополнительные виды поощрения: 
- объявление благодарности, 
- награждение, ценным подарком, 
- награждение Почетной грамотой, 
- представление к наградам и почетным знаниям РФ. 

 
 


